РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТАРКАЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2019г                                             а.Эльтаркач                                    № 24

О мерах по борьбе с дикорастущей коноплей, амброзией полыннолистной, иной карантинной, наркосодержащей  и сорной растительностью на территории Эльтаркачского сельского поселения

      С целью устранения обстоятельств, способствующих совершению преступлений и других нарушений закона,  предотвращения ущерба, наносимого дикорастущей коноплей, амброзией полыннолистной,  иной карантинной, наркосодержащей  и сорной растительностью  здоровью населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий и состав комиссии по борьбе с дикорастущей коноплей амброзией полыннолистной иной карантинной, наркосодержащей и сорной растительностью   согласно приложению  №1 и №2.

2.Установить, что все работы по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли, амброзии полыннолистной, иной карантинной, наркосодержащей и сорной  растительности, выполняются силами землепользователей и землевладельцев.

3.Довести до сведения землепользователей и землевладельцев, что незаконное выращивание наркосодержащих  растений, мака,  конопли предусматривает  уголовную ответственность,  а непринятие мер  по уничтожению дикорастущих растений влечет наложение административного  штрафа.

4.Настоящее постановление обнародовать путем вывешивания в здании администрации  сельского поселения,  школе, отделении почтовой связи, участковой больнице.

5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста администрации, курирующего вопросы землепользования.

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава  администрации
Эльтаркачского
сельского поселения                                                                   Б.А.Айбазов

Приложение №1 к постановлению
администрации Эльтаркачского
сельского поселения № 24   от 05.04. 2019г.

ПЛАН
мероприятий по борьбе с  дикорастущей коноплей, амброзией полыннолистной, иной карантинной, наркосодержащей  и сорной  растительностью на территории Эльтаркачского  сельского поселения

	№№
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за выполнение

	1
	Провести субботники по очистке  территории  от дикорастущей конопли, амброзий полыннолистной, иной карантинной, наркосодержащей и сорной  растительностью
	 06.05.2019г.,
 17.05.2019г.
24.05.2019г.,
07.06.2019г.,
12.07.2019г.
09.08.2019г.
13.09.2019г.
	Администрация сельского поселения, землепользователи

	2
	Уведомление в письменной форме   граждан о необходимости  очистки  закрепленных  территории от дикорастущей конопли  амброзии  полыннолистной  иной карантинной наркосодержащей  и сорной  растительности
	Ежемесячно, при необходимости
	Администрация сельского поселения

	3
	Привлечь участкового уполномоченного полиции для проверки засоренности    частного сектора
	Весь период произрастания дикорастущей конопли, амброзии полыннолистной, иной карантинной, наркосодержащей и сорной  растительности
	Токаков Мунир участковый уполномоченный

	4
	Уничтожение
дикорастущей конопли,  амброзии  полыннолистной  иной карантинной наркосодержащей  и сорной  растительности на закрепленных земельных участках
	Весь период
	Землепользователи,
землевальдельцы

	5
	Организация рейдов по контролю  за ходом мероприятий по уничтожению  сорной растительности
	Весь период,
1,3 понедельники каждого месяца с апреля по ноябрь
	Комиссия по борьбе с дикорастущей
коноплей,  амброзией  полыннолистной  иной карантинной, наркосодержащей  и сорной  растительностью

	6
	Распространение среди населения обращении, листовок, проведение разъяснительной работы о вреде  опасных карантинных сорняков для здоровья людей и мерах их ликвидации
	Весь период
	Комиссия по борьбе с дикорастущей
коноплей,  амброзией  полыннолистной  иной карантинной, наркосодержащей  и сорной  растительностью, участковая больница

риложение №2 к постановлению
администрации Эльтаркачского
сельского поселения №24  от 05.04. 2019г.

Состав комиссии
по борьбе с дикорастущей коноплей, амброзией полыннолистной  иной карантинной наркосодержащей и сорной растительностью на территории Эльтаркачского сельского поселения

1. Уртенов А.Х.- главный специалист администрации Эльтаркачского сельского поселения

1. Турклиев К.М.-инспектор ВУС администрации Эльтаркачского сельского поселения

Члены комиссии

1. Боташова А.Р.-директор СОШ а.Эльтарка
1.  Бекболатова З.А.-заведующая ДОУ «Джулдуз»
1.  ----врач участковой больницы а.Эльтаркач

Перечень наиболее типичных мест произрастания дикой конопли на территории Эльтаркачского сельского поселения

На землях сельхоз назначения:

1. Необрабатываемые пашни паевых земель
1. Территория вокруг  заброшенных кошар

На землях сельского поселения:

1. Мусорная свалка
1. ЛПХ-необрабатываемые огороды
[bookmark: _GoBack]